
 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 359

                adunanza del 30/09/2019

OGGETTO:

Delibera Giunta Comunale n. 326/2019 in materia di assetto organizzativo dell'Ente - Variazione

Presenti alla votazione

Vivarelli Colonna Antonfrancesco * Milli Mirella *

Agresti Luca * Petrucci Simona -

Cerboni Giacomo * Rossi Fabrizio *

Ginanneschi Riccardo - Turbanti Fausto -

Megale Riccardo * Veltroni Chiara *

Presidente Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Segretario Angelo Ruggiero

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera Giunta Comunale n. 55/2019 con la quale, a seguito dell’approvazione dei 
criteri di conferimento e revoca degli incarichi di posizione organizzativa in applicazione dell’art. 13 e 
seguenti del CCNL 21.5.2018, sono stati adeguati l’assetto organizzativo e la struttura dell’ente di cui 
alla deliberazione n. 299/2016 e ss.mm.e ii.; 

VISTA la  delibera  G.C.  n.  326/2019  con  la  quale  è  stato  ulteriormente  modificato  l’assetto 
organizzativo dell’Ente ed è stata approvata la nuova Articolazione Funzionale dell’Ente;

CONSIDERATO che l’Articolazione Funzionale di cui sopra costituisce la fotografia dell’Ente al 
momento in cui tutte le modifiche organizzative approvate dalla Giunta Comunale con la deliberazione 
326/2019 saranno in vigore;

DATO ATTO che nella deliberazione GC 326/2019, al punto 4, lettera b del dispositivo, si stabiliva di 
lasciare  il  Servizio  Ciclo  dei  rifiuti  allocato  nel  Settore  Polizia  Municipale  e  Sicurezza  fino  al 
completamento  della sostituzione dei cassonetti  dei rifiuti da effettuare in sinergia con il Servizio 
Polizia stradale, sicurezza e mobilità del Settore Polizia Municipale e Sicurezza;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 1 di 2



 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 359

                adunanza del 30/09/2019

RITENUTO per quanto sopra di dover approvare nuovamente l’Articolazione Funzionale dell’Ente 
fotografando l’attuale assetto organizzativo che vede il Servizio Ciclo dei rifiuti collocato nel Settore 
Polizia Municipale e Sicurezza;

RITENUTO inoltre di dover variare l’Articolazione Funzionale dell’Ente prevedendo l’assegnazione 
delle funzioni inerenti il rilascio dei pareri CDS su suolo pubblico ed i passi carrabili al Servizio Polizia 
stradale, sicurezza e mobilità;

 VISTO l'art. 2, comma 1, del D.Lgs 165/2001;

VISTO l'art. 6, commi 1 e 2, del D.Lgs. 165/2001;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con propria deliberazione n. 251/2008 e ss.mm.;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e qui interamente richiamate, l’Articolazione 
Funzionale  dell’Ente  allegata  alla  presente  deliberazione  dando  atto  che  costituisce  la  fotografia 
dell’attuale assetto organizzativo.

Con  separata  votazione,  espressa  in  forma  palese,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato, 
all'unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
       Antonfrancesco Vivarelli Colonna Dr. Angelo Ruggiero

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 2 di 2


